
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zaangażowane jest w realizację Polityki 

przeciwdziałania korupcji i nadużyciom finansowym. Celem wdrożenia polityki jest realizacja 

Rządowego Programu Przeciwdziałania Korupcji na lata 2014-2019, wprowadzonego uchwałą 

nr 37 Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 2014 r.  

W ramach Rządowego Programu Przeciwdziałania Korupcji na lata 2014-2019 został 

opracowany plan realizacji działań w zakresie przeciwdziałania korupcji zawierający mierniki, 

zakresy odpowiedzialności i harmonogram prac. 

Za wdrożenie Rządowego Programu Przeciwdziałania Korupcji w Ministerstwie Pracy  

i Polityki Społecznej odpowiada koordynator do spraw procesu zarządzania ryzykiem oraz 

koordynator do spraw wdrożenia Rządowego Programu Przeciwdziałania Korupcji. 

Odpowiedzialni są oni m.in. za opracowanie efektywnego planu polityki zwalczania nadużyć 

finansowych i korupcji oraz budowanie poprzez szkolenia świadomości występowania nadużyć 

wśród pracowników.  

Z uwagi na fakt, że pracownicy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej warunkują rzetelną  

i profesjonalną realizację zadań, dlatego też tak ważne jest aby mieli oni możliwość zdobycia 

wiedzy, która wesprze ich w kształtowaniu etycznej i antykorupcyjnej wrażliwości.  

W związku z tym, wszyscy pracownicy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej zapoznają się 

i składają pisemne oświadczenia o tym, że zapoznali się z treścią zarządzenia Nr 70 Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 6 października 2011 r. w sprawie wytycznych w zakresie przestrzegania 

zasad służby cywilnej oraz w sprawie zasad etyki korpusu służby cywilnej (M.P. Nr 93, poz. 

953). 

Dodatkowo, pracownicy Ministerstwa uczestniczą w różnych szkoleniach poświęconych m.in. 

kwestiom etyki urzędniczej, kontroli zarządczej, realizacji zamówień publicznych oraz 

korupcji.  

Aby dostarczyć niezbędnej wiedzy na temat podejmowanych przez MPiPS działań każdy 

pracownik ma w swojej skrzynce mailowej umieszczoną zakładkę dotyczącą Polityki 

Antykorupcyjnej. Znajduje się tam m.in. plan działań antykorupcyjnych, sposób postepowania 

w przypadku zaistnienia korupcji, sposób zgłaszania korupcji, informacja na temat Polityki 

przeciwdziałania korupcji i nadużyciom finansowym w Ministerstwie Pracy i Polityki 

Społecznej, wskazówki antykorupcyjne dla pracowników, prezentacja dotycząca obowiązków 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej wynikająca z Rządowego Programu Przeciwdziałania 

Korupcji na lata 2014–2019 czy materiały szkoleniowe.  

 

Dodatkowo na stronie Biuletynu Informacji Publicznej MPiPS znajduje się zakładka dotycząca 

walki z korupcją, która umożliwia przekierowanie na stronę internetową Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego.    

 

W Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej wskazano obszary najbardziej zagrożone korupcją, 

zidentyfikowano także stanowiska zagrożone korupcją. W związku z tym, szczególnym 

nadzorem objęto pracowników podejmujących dodatkowe zajęcia. Usprawniony zostanie także 

proces składania i analizy oświadczeń majątkowych.  



W zakresie współpracy międzyresortowej, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

współpracuje z instytucjami zajmującymi się problematyką wykrywania i zwalczania oszustw 

i korupcji, w tym MSWiA, Ministerstwem Sprawiedliwości, Agencją Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, Centralnym Biurem Antykorupcyjnym, Urzędem Zamówień Publicznych, 

Fundacją Batorego czy Transparency International Polska. 

Biuro Promocji i Mediów w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej na bieżąco informuje  

o działaniach mających na celu przeciwdziałanie korupcji wykorzystując do tego stronę 

internetową resoru oraz portale społecznościowe (Facebook i Twitter). Biuro promuje także 

dobre praktyki.  

Biuro Promocji i Mediów współpracuje we wskazanym powyżej zakresie z koordynatorem do 

spraw procesu zarządzania ryzykiem oraz koordynatorem do spraw wdrożenia Rządowego 

Programu Przeciwdziałania Korupcji oraz Koordynatorami ds. wdrażania Rządowego 

Programu Przeciwdziałania Korupcji na lata 2014-2019 w jednostkach podległych  

i nadzorowanych przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej.  

 

 

 

 

 


